GRUMBULLIMI I SHISHEVE PLASTIKE ME QËLLIM RECIKLIMI

Nxënësi 1:
(Pin një lëng dhe më pas e hudhë shishen e plastikës kudo në oborrin e shkollës.)

Nxënësi 2:
Pse …….. e hodhe shishen në oborr?!

Nxënësi 1:
Pse çka t’intereson ty ku e hedhë unë shishen?

Nxënësi 3:
O ……., a i din pasojat që ka hudhja e shisheve plastike në mjedis?

Nxënësi 1:

Jo nuk i di.
Nxënësi 4:
Shishes së plastikës për tu shpërbërë vetvetiu në natyrë i nevojiten deri 1000 vjet.
Nxënësi 5:
Pse nuk e djegim pra?!
Nxënësi 6:
Jo nuk bënë t’a djegim shishen e plastikës sepse gjatë djegies nga shishja plastike lirohen shumë gazëra ndotëse për mjedisin si dhe shumë substanca helmuese dhe kancerogjene të rrezikshme për shëndetin tonë.

Nxënësi 7:
Zgjidhja më e mirë është reciklimi që për fat të mirë ka filluar edhe tek ne.

Nxënësi 1:
E çka duhet të bëjmë ne.

Nxënësi 7:
 Nga ne kërkohet që shishet e zbrazura t’i shtypim dhe t’i vendosim në koshin për grumbullim dhe më pas shishet e shtypura i merrë kompania që merret me reciklimin e shisheve plastike.

Nxënësi 1:
Dhe çka përfitojmë ne nga ky reciklim?

Nxënësi 7:
Në radhë të parë mbrojmë mjedisin nga ndotja, mbrojmë shëndetin tonë si dhe përfiton shkolla materialisht.

Nxënësi 1:
E po po shkoj t’a marrë shishen dhe t’a shtyp por duhet t’më tregoni si t’a përdorë shtypësin.

Nxënësi 2:
Të shkojmë te shtypësi pra sepse qenkan edhe disa shishe tjera nëpër oborr dhe t’i shtypim.  
